
Formandens beretning 2024. 

Året 2023 har ikke budt på de store udfordringer for 
antenneforeningen, bortset fra det stort anlagte fiberprojekt 
som Energi Fyn havde varslet og igangsat i foråret.  

Gravearbejdet startede ved Svendborgvej og bevægede sig 
gennem den gamle del af byen indtil sommerferien, og efter 
sommerferien bondemosen. 

I første 3 måneder havde vi omtrent 20 overgravningerne på 
vores kabler i fortovene. Fejlretning udbedringerne skete med 
blandet tilfredshed, dels pga. manglende indrapportering til 
YouSee / antenneforeningen og også lidt benspænd fra TDC. 

 

Skaderne har ikke påført antenneforeningen nogen former 
udgifter. 

 

Med hensyn til fiberforbindelse, er vi stadig fortrøstningsfulde i 
forhold til fastholdelse af medlemmer. Som nævnt ved sidste 
års generalforsamling, indgik vi i november 2022 en ny aftale 
med YouSee om levering af nye tv-pakke, billigere 
internetforbindelser 50 kr. pr. pakke pr. mdr. og 
mobilabonnementer. Det billigere Internet er med virkning fra 
februar / marts sidste år altså 2023. Alt afhængig af hvilken 
aftale man havde med YouSee skete ændringen af sig selv, 



havde man gamle eller specielle aftaler skulle man selv kontakte 
YouSee kundeservice.  

Vi havde besøg fra YouSee 4 april i kulturcentret, med ganske 
pæn tilslutning.  Her fik mange af de fremmødte styr på 
prisnedsættelsen på deres abbonoment. 

 

Da vi ikke vidste hvilken retning elpriserne ville tage, valgte vi 
indføre en midlertidig el-tillæg for 2023. Heldigvis er priserne 
faldet og det har ikke været nødvendigt at beholde tillægget for 
2024 

Aftalen fra november betød samtidig, YouSee vil tilbagebetale 
en beløb pr. bedbåndskunde (kickback), 

Ved sidste generalforsamling var Allan, Flemming og Kenneth 
Grønkvist på valg, alle på nær Kennet blev genvalgt, vi fik Uffe 
tilbage efter flere års fravær, efter eget ønske da han igen 
havde bedre til i forholdt til arbejde. 

Uffe og jeg var til YOUSEE fagmesse i september måned hvor vi 
b.la. hørte om de nye produkter som YouSee lancerede i løbet 
af 2023 (YouSee Play), men det kan Ole evt. fortælle mere om.  

Som nævnt tidligere forventer stadig ikke det store frafald til 
fiber, selvom det må forventes nogen måtte være interesseret i 
at afprøve fibervejen. De første tilslutninger på fiber begyndte 
primo september Vi tager det dog med sindsro, da priserne 



både på tv og internet er noget dyrere ind det vi kan tilbyde i 
antenneforeningen.  

Fordelingen af tv pakker ved udgangen af 2023  

Er stort set uændret i forholdt til 2022 

Tendensen er stadig folk skifter væk fra de store pakker og over 
i bland selv med flere streamingskanaler. 

Vi har de senere år gjort en del ud af at gøre opmærksom på, 
hvis folk er usikre på fremtiden, bør de skifte over til 
kvartalsbetaling i stedet for helårlig betaling. Da vi i henholdt til 
vores vedtægter ikke tilbage betaler betalt kontingent. 

I slutning af 2023 indgik vi en aftale YouSee om af de 
afregninger Coda og Copydan os, tidlige har Flemming skulle 
afregne direkte med Coda og Copydan for et helt år af gangen.  
de skete b.la. pga. usikkerhed for 2024 og fremover, da vi ikke 
ved hvordan priserne udvikler sig. Vi har en tro til YouSee har 
bedre vilkår for at kæmpe den kamp for os og andre 
antenneforeninger når vi står sammen. 

 

Afslutningsvis er frafaldet af medlemmer ved udgangen af 2023 
på ca. 40 medlemmer fordelt på tv og bredbåndskunder, 
fortrinsvis bredbåndskunder. 


